Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pagina 44347

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

6543 Decreto n.? 237/2022, de 7 de diciembre, por el que se
modifica el Decreto n.° 14/2022 de 10 de febrero, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién.

El Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 12 de mayo, de reorganizacion de
la Administracion Regional publicado en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia
en esa misma fecha, establece el nUmero, la denominacién y las competencias de
las distintas Consejerias, efectuando una nueva distribucién competencial entre
los departamentos de la Administracion Regional.

Por Decreto n.% 14/2022 de 10 de febrero se establecen los érganos
directivos de la Consejeria de Educacion.

Con objeto de garantizar la mayor eficiencia, agilidad y eficacia en la
actuacion de esta Consejeria se hace preciso modificar el Decreto n.° 14/2022 de
10 de febrero, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Educacion.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Regidon de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a iniciativa de la Consejera de Educacién, y
a propuesta del Presidente, previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su
sesion del dia 7 de diciembre de 2022,

Dispongo:
Unico.
Se modifica el articulo 2 del Decreto 14/2022 de 10 de febrero por el que se

establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién en el siguiente
sentido:

“Articulo 2.

1. Para el desempefio de las competencias que le corresponden, la Consejeria
de Educacién bajo la direccidn de su titular, se estructura en los siguientes
dérganos directivos:

1.1 Secretaria General.

- Vicesecretaria.

1.2. Direccion General de Formacion Profesional e Innovacion.

- Subdireccion General de Innovacion y Atencién a la Diversidad.

- Subdireccion General de Formacion Profesional y Educacién Permanente.
A este Departamento queda adscrito el Instituto de las Cualificaciones.

1.3. Direccién General de Recursos Humanos, Planificacion Educativa y
Evaluacion.

NPE: A-161222-6543



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 289 Viernes, 16 de diciembre de 2022 Pagina 44348

- Subdireccion General de Recursos Humanos y Riesgos Laborales.

- Subdireccion General de Planificacion Educativa y Formacién del
Profesorado.

- Subdireccién General de Evaluacion Educativa y Ordenaciéon Académica.
A este departamento queda adscrito el Observatorio de la Convivencia.
1.4. Direccion General de Centros Educativos e Infraestructuras.

- Subdireccién General de Centros.

- Subdireccion General de Infraestructuras

- Subdirecciéon General de Promocién Educativa.

2. En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de algun érgano
directivo, u organismo publico adscrito, el titular de la Consejeria podra designar
un sustituto de entre los restantes.

Disposiciéon derogatoria
Unica.-Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango
relativas a érganos directivos se opongan a lo establecido en este decreto.
Disposicion final
Unica.- El presente decreto entrarad en vigor el mismo dia de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, a 7 de diciembre de 2022.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-161222-6543 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10465/2022	Decreto n.º 237/2022, de 7 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 14/2022 de 10 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10583/2022	Ampliando la oferta de empleo público de RTRM del ejercicio 2022 de personal laboral fijo, por acceso libre, 2 plazas de Redactor Locutor.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10193/2022	Resolución R-555/22, de 1 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica Superior de Contabilidad de esta Universidad, mediante el sistema
	10194/2022	Resolución R-556/22, de 1 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Media de Gestión de Servicios, Especialidad Información y Comunica
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10464/2022	Decreto n.º 233/2022, de 7 de diciembre de 2022, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Marcelino Oliver para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	10210/2022	Corrección de error en el anuncio de la Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2022, publicado con el número 6231.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10196/2022	Resolución de 5 de diciembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2022, suscrito por esta Consejería con la Agencia 
	Consejería de Educación
	10415/2022	Orden de 5 de diciembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9600/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal de explotación de ganado porcino en paraje “Los Buitragos”, polígono 222, p
	10190/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio (EXP. AAI20200022) de la autorización ambiental integrada de 18 de agosto de 2008 otorgada en el expediente AAI20060906, del titular ENERGYWORKS Cartagena, S.L., para adapta
	III. Administración de Justicia
	Audiencia Provincial de Murcia
	Presidencia
	8169/2022	Lista de candidatos a Jurado para el bienio 2023/2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10215/2022	Acuerdo regulador del precio público por el servicio de recarga rápida de vehículos eléctricos.
	Aledo
	10128/2022	Bases específicas que regirán los procesos selectivos de las plazas incluidas en procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal.
	Alhama de Murcia
	10219/2022	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2022.
	10220/2022	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito n.º 15/2022.
	Beniel
	10146/2022	Aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	10147/2022	Aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante conconcurso-oposición, por promoción interna, una plaza de Subinspector del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	Campos del Río
	10401/2022	Bases específicas que han de regular la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 1 plaza de Técnico de Juventud vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 medi
	Cartagena
	10048/2022	Aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos del Consorcio Administrativo La Manga Consorcio.
	10216/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización 4.2 de Dolores Este, Cartagena.
	10214/2022	Aprobación definitiva del acuerdo de aprobación inicial de modificación del Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio de 2022. 
	Ceutí
	9949/2022	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal año 2022.
	10211/2022	Modificaciones de crédito 21-2022 y 22-2022.
	Mazarrón
	10481/2022	Ruta de los Belenes 2022.
	10482/2022	Convocatoria concesión de subvención y premios en desfile de carrozas para las Fiestas Patronales 2022.
	10483/2022	Concesión de subvención, en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en 2022.
	Murcia
	9952/2022	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 138 en el entorno de las instalaciones de la ETAP “Contraparada” Javalí Nuevo. Expediente 2021/169. 
	San Pedro del Pinatar
	10250/2022	Aprobación de expediente modificación de crédito n.º 22/15 suplemento de crédito con cargo al RTG.
	Torre Pacheco
	9909/2022	Edicto de modificación de plantilla y RPT.
	Yecla
	9887/2022	Procedimiento para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición por promoción interna, de dos (2) plazas de Subinspector de Policía Local, plantilla de personal funcionario, oferta de empleo público de 2020 (Expte. 614474M).
	9888/2022	Bases y convocatoria para la creación, mediante el sistema de concurso-oposición, de una bolsa de empleo, categoría de Auxiliar de Servicios Públicos - Inspector (Expte. 673539X).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-15T14:19:54+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



